[bookmark: _GoBack]МУНИЦИПАЛЬНОЕ   АВТОНОМНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ВЕЛИЖАНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»
626032, Тюменская область, Нижнетавдинский район, село Иска, улица Береговая, 1  тел: (34533) 46-1-24, 46-2-56
факс 46-256   Е–mail:  vsosh08@mail.ru

ПРИКАЗ

    от 01 сентября 2021 г.                      с. Иска                                  №_______

  О создании бракеражной комиссии
в филиале МАОУ «Велижанская СОШ» - «ООШ с.Канаш»

     В целях сохранения и укрепления здоровья детей и подростков посредством совершенствования организации питания и с целью оценки качества блюд горячего питания
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать бракеражную комиссию в филиале МАОУ «Велижанская СОШ»  - «ООШ с.Канаш» в следующем составе:
1. Бакиева Фарида Мутигулловна, директор филиала.
1. Давлетшина Айголь Рамильевна, учитель истории.
1. Постникова Валерия Дмитриевна, учитель начальных классов.
    2.Создать бракеражную комиссию в дошкольном отделении филиала МАОУ «Велижанская СОШ» - «ООШ с.Канаш»  в следующем составе:
1. Бакиева Фарида Мутигулловна, директор филиала.
1. Галинко Оксана Николаевна, воспитатель, ответственный за питание.
3. Кузьмина Нурия Патретдиновна, помощник воспитателя

3.Комиссия обязана:
     3.1. Снимать пробу непосредственно из ёмкости, в которой пища готовится;
     3.2. Регистрировать результат бракеража в журнале бракеража готовой кулинарной продукции;
     3.3. Контролировать выход порционных блюд, который должен соответствовать выходу блюд, указанному в меню-раскладке.
     3.4. Разрабатывает график посещения обучающимися столовой под руководством классного руководителя.
     3.5. Формирует предложения по улучшению организации питания школьников.
4.Контроль за исполнением приказа возложить на директора филиала Бакиеву Фариду Мутигулловну.

Директор МАОУ «Велижанская СОШ»                                Н.В.Ваганова

С приказом ознакомлены:

Ф.М.Бакиева ___________ «____» ______________2021г.
А.Р.Давлетшина __________ «___» ________________ 2021г.
    В.Д.Постникова __________ «___» ________________ 2021г.
    О.Н.Галинко__________ «___» ________________ 2021г.
    Н.П.Кузьмина __________ «___» ________________ 2021г.